Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 3° Quadrimestre/2010

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

Anual

6.070.282,00
66.500,00
6.003.782,00
798.818,00
25.000,00
25.000,00
0,00

0,00

6.777.600,00
-5.681.511,94
-345.575,83

Especificagédo

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Resultado Primério

Anual

7.374.826,82
196.250,00
7.571.076,82
1.139.052,65
0,00

0,00
42.964,59
0,00

0,00
1.096.088,06
6.432.024,17

Previsao Inicial

Do 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre

2.388.260,00 7.083.400,00
0,00 140.000,00
2.388.260,00 7.223.400,00
388.616,64 1.205.900,00
0,00 0,00
0,00 0,00
14.150,00 42.500,00
0,00 0,00
0,00 40.000,00
374.466,64 1.123.400,00
1.999.643,36 6.017.500,00

Resultado Primério

Dotacdo Inicial

Do 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre

2.023.427,33 6.070.282,00
22.166,67 66.500,00
2.001.260,67 6.003.782,00
266.272,67 798.818,00
8.333,33 25.000,00
8.333,33 25.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.259.200,00 6.777.600,00
-1.884.733,36 -5.654.200,00
-259.556,64 -760.100,00

Despesas Empenhadas

Resultado Nominal

No 3° ATE 0 3°
Quadrimestre Quadrimestre
1.867.460,93 5.816.428,41
1.398,48 65.210,98
1.866.062,45 5.751.217,43
299.051,56 786.814,76
6.831,83 23.604,14
6.831,83 23.604,14
0,00 0,00
0,00 0,00
2.158.282,18 6.514.428,05
-1.774.390,42 -5.418.339,99
454.370,27 -82.403,88
Saldo
Exercicio Anterior Quadrimestre
Anterior
972.639,94 955.867,63
951.904,39 894.890,95
67.553,45 0,00
906,58 489,90
105.175,42 6.553,50
57.450,94 67.040,28
0,00 0,00
57.450,94 67.040,28

P Ve, %

-

Realizagao No Periodo do

Exercicio Anterior

No 3° ATE 0 3°

Quadrimestre Quadrimestre

2.866.256,45 7.374.826,82 6.535.250,73
146.250,00 196.250,00 159.900,00
3.012.506,45 7.571.076,82 6.695.150,73
399.854,00 1.139.052,65 1.110.613,65
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
15.962,24 42.964,59 37.400,81
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 62.400,00
383.891,76 1.096.088,06 1.010.812,84
2.612.652,45 6.432.024,17 5.584.537,08

Despesas Liquidadas

No 3°
Quadrimestre

1.867.606,33
1.398,48
1.866.207,85
385.785,74
6.831,83
6.831,83
0,00
0,00

2.245.161,76
-1.861.270,00
367.490,69

Quadrimestre
Atual

962.773,65
989.081,92
0,00
629,27
112.266,89
85.329,35
0,00
85.329,35

No Periodo do
Exercicio Anterior

ATE 0 3°
Quadrimestre

5.816.428,41 5.289.902,50
65.210,98 68.961,54
5.751.217,43 5.220.940,96
627.548,94 313.594,29
23.604,14 22.640,94
23.604,14 22.640,94
0,00 0,00
0,00 0,00
6.355.162,23 5.511.894,31
-5.259.074,17 -4.501.081,47
76.861,94 72.642,77

Resultado Nominal

No 3° ATE 0 3°

Quadrimestre Quadrimestre
6.906,02 -9.866,29
94.190,97 37.177,53
0,00 -67.553,45
139,37 -277,31
105.713,39 7.091,47
18.289,07 27.878,41
0,00 0,00
18.289,07 27.878,41

Péaginalde 1
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