Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal



Período: 3º Quadrimestre/2010

Resultado Primário								
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do		
	Anual	Do 3° Quadrimestre	ATÉ o 3° Quadrimestre	No 3° Quadrimestre	ATÉ o 3° Quadrimestre	Exercício Anterior		
RECEITA CORRENTES	7.374.826,82	2.388.260,00	7.083.400,00	2.866.256,45	7.374.826,82	6.535.250,73		
RECEITAS DE CAPITAL	196.250,00	0,00	140.000,00	146.250,00	196.250,00	159.900,00		
SUBTOTAL	7.571.076,82	2.388.260,00	7.223.400,00	3.012.506,45	7.571.076,82	6.695.150,73		
(-) DEDUÇÕES	1.139.052,65	388.616,64	1.205.900,00	399.854,00	1.139.052,65	1.110.613,65		
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.964,59	14.150,00	42.500,00	15.962,24	42.964,59	37.400,81		
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	62.400,00		
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.096.088,06	374.466,64	1.123.400,00	383.891,76	1.096.088,06	1.010.812,84		
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.432.024,17	1.999.643,36	6.017.500,00	2.612.652,45	6.432.024,17	5.584.537,08		

Resultado Primário								
Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3° Quadrimestre	ATÉ o 3° Quadrimestre	No 3° Quadrimestre	ATÉ o 3° Quadrimestre	No 3° Quadrimestre	ATÉ o 3° Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.070.282,00	2.023.427,33	6.070.282,00	1.867.460,93	5.816.428,41	1.867.606,33	5.816.428,41	5.289.902,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	66.500,00	22.166,67	66.500,00	1.398,48	65.210,98	1.398,48	65.210,98	68.961,54
SUBTOTAL	6.003.782,00	2.001.260,67	6.003.782,00	1.866.062,45	5.751.217,43	1.866.207,85	5.751.217,43	5.220.940,96
DESPESAS DE CAPITAL	798.818,00	266.272,67	798.818,00	299.051,56	786.814,76	385.785,74	627.548,94	313.594,29
(-) Deduções	25.000,00	8.333,33	25.000,00	6.831,83	23.604,14	6.831,83	23.604,14	22.640,94
Amortização de Dívida	25.000,00	8.333,33	25.000,00	6.831,83	23.604,14	6.831,83	23.604,14	22.640,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.777.600,00	2.259.200,00	6.777.600,00	2.158.282,18	6.514.428,05	2.245.161,76	6.355.162,23	5.511.894,31
RESULTADO	-5.681.511,94	-1.884.733,36	-5.654.200,00	-1.774.390,42	-5.418.339,99	-1.861.270,00	-5.259.074,17	-4.501.081,47
RESULTADO	-345.575,83	-259.556,64	-760.100,00	454.370,27	-82.403,88	367.490,69	76.861,94	72.642,77

Resultado Nominal							
	Especificação	Saldo			Resultado Nominal		
		Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3° Quadrimestre	ATÉ o 3° Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada		972.639,94	955.867,63	962.773,65	6.906,02	-9.866,29	
(-) Disponibilidade de Caixa		951.904,39	894.890,95	989.081,92	94.190,97	37.177,53	
(-) Aplicações Financeiras		67.553,45	0,00	0,00	0,00	-67.553,45	
(-) Demais Ativos Financeiros		906,58	489,90	629,27	139,37	-277,31	
(+) Restos a Pagar Processados		105.175,42	6.553,50	112.266,89	105.713,39	7.091,47	
II - Dívida Consolidada Líquida		57.450,94	67.040,28	85.329,35	18.289,07	27.878,41	
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		57.450,94	67.040,28	85.329,35	18.289,07	27.878,41	